
Nº 162, quinta-feira, 22 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2019 - UASG 80001

Nº Processo: TST-501083/2019-4. Objeto: Aquisição de aparelhos telefônicos IP.. Total de
Itens Licitados: 2. Edital: 22/08/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Safs Qd 8, Conj A, Bl A, Sala 332., Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-5-00069-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 22/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
03/09/2019 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 21/08/2019) 80001-00001-2019NE000172

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº TST-
501157/2019-0. , publicada no D.O.U de 19/07/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de equipamentos de raios-X de inspeção de materiais. Novo Edital: 22/08/2019 das 08h00
às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conj A, Bl A, Sala 332. Asa Sul -
BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 22/08/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/09/2019, às 14h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

VALERIA FERREIRA DE ARAUJO
Pregoeira

(SIDEC - 21/08/2019) 080001-00001-2019NE000172

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2019

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-051/2019, cujo
objeto, aquisição de suprimentos para confecção de crachás, foi adjudicado pelo valor total
de R$ 17.813,68, distribuídos da seguinte forma: grupo 1 à empresa VAREJO BRI N D ES
SOLUCAO EM IMPRESSOS GRAFICOS EIRELI pelo valor total de R$ 4.788,00; itens 1 e 3 à
empresa IDPROMO COMERCIAL EIRELI pelo valor total de R$ 4.640,13; item 2 à empresa
B DO C CORDEIRO ELVEDOSA pelo valor total de R$ 6.540,00; item 4 à empresa PRINTE
COMERCIO PARA IMPRESSAO LTDA pelo valor total de R$ 1.615,55; e item 5 à empresa
ANTONIO CICERO SAMPAIO DA SILVA INFORMATICA pelo valor total de R$ 230,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 21/08/2019) 080001-00001-2019NE000172

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2019

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-054/2019, cujo
objeto, registro de preços para aquisição de material descartável, foi adjudicado pelo valor
total de R$ 72.646,75, distribuídos da seguinte forma: item 1 à empresa ADN COMERCIO
E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI pelo valor total de R$ 51.221,00; itens
2, 3, 6 e 7 à empresa UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA pelo valor
total de R$ 18.990,90; item 4 à empresa N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI pelo
valor total de R$ 2.260,00; e item 5 à empresa ALFAMAX COMERCIO DE PRODUTOS PARA
LIMPEZA E ESCRITORIO pelo valor total de R$ 174,85; quanto aos órgãos, o valor total foi
distribuído da seguinte forma: R$ 58.699,75 para o TST; 9.367,00 para o CNJ; e 4.580,00
para o STM.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 21/08/2019) 080001-00001-2019NE000172
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST nº 501.222/2019-4. Banco Pan S.A. OBJETO: concessão de empréstimos
mediante consignação em folha de pagamento. Convênio. CVN-009/2019. Art. 45, §§1º
e 2º, da Lei nº 8.112/90, art. 116 da Lei 8.666/93 e Ato.ASLP.SEGPES.GDGSET.GP. nº
592/2015. Vigência: 60 meses, a partir de 28/10/2019. Assinatura: 20/8/2019. Pelo TST:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pelo Banco Pan:
Jefferson Ferreira da Silva e Sara de Sousa Mareco, Procuradores.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 503.774/2018-3. Aquisição de monitores. Pregão Eletrônico nº 021/2019.
Fornecedor: Fagundez Distribuição Ltda. Item/quantidade/valor unitário:
1/1.122/R$2.600,00. Vigência: de 20/08/2019 a 20/08/2020. A ata de registro de preços,
na íntegra, encontra-se disponível em
https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sérgio de Melo, Secretário
de Administração.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



